Российская Федерации Калининградская область Городской округ «Город Калининград» Городской Совет депутатов Калининграда (седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

| OT «» | 2024 года | № |
|-----------------|-----------|---|
| г. Калининграла | | |

изменений O внесении Программу социальной комплексного развития инфраструктуры городского округа «Город Калининград» на период до 2035 включительно, утвержденную года решением городского Совета депутатов Калининграда OT 05.07.2017 (в редакции решения от 01.12.2021 № 263)

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и земельным ресурсам Сагайдака А.С., на основании приказа Министерства градостроительной политики Калининградской области от 17.06.2024 № 197 «О внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

РЕШИЛ:

- 1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа «Город Калининград» на период до 2035 года включительно, утвержденную решением городского Совета депутатов Калининграда от 05.08.2017 № 171 (в редакции от 01.12.2021 № 263) (далее Программа):
- 1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы:
 - 1.1.1. Строку «Система образования» изложить в новой редакции:

| Объемы и источники финансирования Программы | Система образования. Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет 27 246 352,36 тыс. руб., в том числе: | | | | |
|---|---|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|
| | Год | Федеральный бюджет | Областной бюджет | Городской бюджет | Внебюджетные источники |
| | 2024 | 0,00 | 3 079 348,28 | 637 329,39 | 0,00 |
| | 2025 | 0,00 | 3 699 837,70 | 1 224 872,86 | 0,00 |
| | 2026 | 0,00 | 1 718 382,61 | 572 015,56 | 0,00 |
| | 2027 | 0,00 | 1 948 166,91 | 487 041,73 | 0,00 |
| | 2028 | 0,00 | 204 944,91 | 51 236,23 | 0,00 |
| | 2029-2035 | 0,00 | 10 650 680,41 | 2 972 495,77 | 0,00 |
| | ИТОГО | 0,00 | 21 301 360,82 | 5 944 991,51 | 0,00 |

1.1.2. Строку «Культура» изложить в новой редакции:

| Объемы и источники финансирования Программы | Культура. Общая потребность финансового обеспечения Программы (стоимость работ будет определена при проектировании) | | | | |
|---|---|-----------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|
| | Год | Федеральный бюджет | Областной бюджет | Городской бюджет | Внебюджетные источники |
| | 2024 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2025 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2026 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2027 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2028 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 2029-2035 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | ИТОГО | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

1.1.3. Строку «Физическая культура и спорт» изложить в новой редакции:

| Объемы и источники финансирования | Общая | потребность фи | массовый спор печения Програ 5., в том числе: | т. | |
|-----------------------------------|-------|-----------------------|---|---------------------|---------------------------|
| Программы | Год | Федеральный бюджет | Областной бюджет | Городской бюджет | Внебюджетные источники |
| | 2024 | 0,00 | 0,00 | 27 387,61 | 0,00 |

| 2025 | 0,00 | 648 285,33 | 296 128,78 | 0,00 |
|-----------|------|--------------|--------------|------|
| 2026 | 0,00 | 676 437,82 | 289 737,98 | 0,00 |
| 2027 | 0,00 | 442 474,41 | 110 618,60 | 0,00 |
| 2028 | 0,00 | 462 850,06 | 115 712,52 | 0,00 |
| 2029-2035 | 0,00 | 2 230 047,62 | 839 585,49 | 0,00 |
| ИТОГО | 0,00 | 4 460 095,24 | 1 679 170,98 | 0,00 |

1.1.4. Строку «Итого по Программе» изложить в новой редакции:

| Объемы и источники | Итого по Программе. Всего Программой запланировано финансирование в размере |
|-----------------------------|--|
| финансирования Программы | 33 385 618,58 тыс. руб. |

- 1.2. Приложения № 1, № 3 к Программе изложить в новой редакции (приложения № 1, № 2).
- 2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов.
- 3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и земельным ресурсам (Сагайдак А.С)

Глава городского округа «Город Калининград»

Аминов О.А.